
ČJ'. NTM-OPŘ/6877/2021

Kupní smlouva č. SPR-S293/2021

(ve smyslu § 2079 a násl. zák. č. 89/2012, občanského zákoníku)

Smluvní strany

Kupující: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,kupující" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

prodávající: Marcela Večeřová
Sídlo: 76301 Sazovice 171
IČO: 01424521

Neplátce DPH

{dále jen ,,prodávající" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Kupní smlouvu"

(dále jen ,,Smlouva")

Předmět smlouvy
l) prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje, že kupujIcImu odevzdá 6 ks funkčních modelů
šlapacích autíček a umožní mu k nim nabýt vlastnické právo. Kupující se zavazuje je převzít a
zaplatit prodávajIcImu kupní cenu. Specifikace jednotlivých položek je dána v příloze č. 1 -
cenová nabídka prodávajícího ze dne 30.11.2021, když tato se stává nedílnou součásti této
Smlouvy.

1



Cena, splatnost a způsob úhrady
1. Kupující se zavazuje zaplatit za shora uvedené plněni prodávajícího cenu ve

výši 108 000 kč (prodávající není plátcem DPH) (slovy: sto osm tisíc korun českých), a
to na základě faktury vystavené prodávajícím kupujIcImu. Zálohová platba není
dohodnuta. Kupní cena bude kupujícím zaplacena poté, co budou předmět této
smlouvy předán kupujÍcÍmu, a to na základě faktury vystavené prodávajícím na celou
kupní cenu se splatností 30 dni ode dne jejího doručeni kupujIcImu. Přílohou faktury
musí být kopie předávacího protokolu, resp. dodacího listu.

2. prodávající se zavazuje zboží dodat do sídla kupujIcIho nejpozději do 21 dnů od data
účinnosti smlouvy na své náklady. O předání a převzetí bude podepsán předávací
protokol/dodaci list.

3. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy jeho protokolárním převzetím
{potvrzením dodacího listu) od prodávajicího.

4. Prodávající podpisem smlouvy prohlašuje, že veškerá jeho plnění v souvislosti s touto
smlouvou (zejména dodáni všech komponentů, doprava, baleni, doklady, záruční
servis, recyklační poplatky aj.) jsou již plně zohledněny v kupní ceně.

lV.
Záruční doba

1. prodávající poskytuje kupujIcImu záruku v délce 24 měsíců ode dne předání
prodávajÍcÍmu (dále jen ,,záruční doba").

2. prodávající zaručuje, že na dodaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména práva
vyplývajIcI z průmyslového vlastnictví.

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční lhůty, je kupující oprávněn tyto vady
oznámit prodávajIcImu (reklamovat) stejným způsobem jako v případě vad zjevných.

4. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu poté, co mu bude doručena reklamace
vad kupujIcIho se k této reklamaci písemně vyjádřit. v písemném vyjádření prodávající
uvede, zda vady uznává či nikoli. V případě, že prodávající oprávněnost vady uzná,
zavazuje se jí odstranit do 30 pracovních dnů ode dne jejího nahlášení ze strany
kupujIcIho.

V.
Smluvní pokuty

1. prodávající, který bude v prodlení s dodáním předmětu smlouvy oproti termínu
dohodnutém v této smlouvě nebo bude-li v prodlení s odstraněním vady, zaplatí
kupujIcImu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny, a to za každý den
prodlení.

2



Y'

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujIcIho na náhradu škody, která
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována
a vymáhána.

3. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování ji
musí být doručeno. Na vyúčtováni musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod.
Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od prokazatelného odeslání
vyúčtováni kupujÍcÍmu.

VI.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemným
odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany v případě, že dojde k podstatnému
porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujIcIho s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním zboží přesahující 21 dnů oproti smluvenému terminu.

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupujÍcÍ smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupeni od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazujIcI tvrzené důvody.

4. Smluvní strana, které bylo odstoupeni od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně
bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupeni uznává či nikoli.
Pokud důvody oznámeni odstoupeni od smlouvy neuznává, má strana uvést, v Čem
spatřuje nedostatek důvodů k odstoupení od smlouvy.

5. Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyplývajkich z plněni smlouvy. Dodané a
nezaplacené zboží bude vráceno bez zbytečného odkladu prodávajícímu.

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na
smluvní pokutu a na náhradu škody.

VIl.
Povinnosti ke zveřejněni smlouvy dle z.č. 340/2015 Sb.

1. Smluvní strany berou na vědom( že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou události ohrožujÍcÍ život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

3



2. Smluvní strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li

¶

smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni, uveřejněna prostřednictvím
registru smluv ani do tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
Odstavec 1 se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část
smlouvy nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního
tajemství postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná
smluvní strana opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejněni souladného s tímto
zákonem, ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladné
s tímto zákonem, byla-li dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo
uveřejní-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy
nebo dotčená metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30
dnů ode dne, kdy jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož
základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle
předpisů upravujIcIch svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze
opravit pouze ve lhůtě tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k niž se metadata
vztahují; to neplatí pro opravu chyb v psaní nebo v počtech.

3. Podle § 8 odst. 4 a 5 z.č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají
být uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnit ji nebo informace z ni
podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata
podle tohoto zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí
a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,
b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovaci,
C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o niž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rejstříku koncesních smluv,
d) zákon o kolektivním vyjednáváni, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách;
povinnost oznámit uloženitakové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

VIII.
Povinnosti k GDPR

l) Smluvní strany konstatuji, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy {nebo pro účely řešeni následků jejího porušeni), případně pro plněni povinností
z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke

4



Y

změněn osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které ktéto změně došlo, o ní
neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je
stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným
nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

lX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a účinná dnem zveřejněni v
Registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky,
schválenými oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou se zněním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ni a prohlašuji, že
nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzuji
svými podpisy.

5. Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy: Příloha č. 1- Cenová nabídka prodávajícího ze dne 30.11.2021

"'""~1G - ('L. QO2 VPrazedne 4C Q.ŘodQ

UZEUřů
elni 4Z

kupujIcI prodávající
Národní technické muzeum Marcela Večeřová

Mgr. Karel Ksandr
generální ředitel l

5



Lq

CAR Cenová nabídka 30112021

Dodavatel: Konstanbíi symbol: 308

objednávka Poptávka ze dne 30.11.2021, p. Čšennák

Marcela Večořová

Czech Pedál Car Národní technické muzeum
Sazovice 171 Kostelní 42
763 01 Mysločovice 170 78 Praha 7
fČ: 01424521

jednající: Mgr. Karel Kwndr
lČO:00023299

DIČ: neplátce DPH DIČ:CZ00023303

Fyzická osoba podnikající dle živrmtenského zákona nezapsaná v obchodním
rejstříku. ŽL vydal Magisbát města Zlína dne 18.2.2013

Platební podmínky:

Forma úhrady: bankovním převodem Datum vystaveni: 30.11.2021

Variabilní symbol: 30112021

Platnost cenové nabídky 30 dnů od vystavení

Přodmět: Množgtví Cena za K8 v KČ Cena celkem v KČ

Funkční model šlapacího autíčka s označením ZK1000 - červená
kamerie (laminátová karoserie, hliníkový rám, čalouněné posuvné
sedlo) s dodatkovovou výbavou: SPZ na přání zákazníka 2 18 000,00 Kč 36 000,00 KČ

Funkční model šlapacího autíčka s označením ZK1000 - sv%e
modrá karoseňe (laminátová kamseňe, hliníkový rám, čalouněné
posuvné $edlo) s dodatkovovou výbavou: spz na pláni zákazníka 2 18 000,00 KČ 36 000,00 Kč

Funkční model šlapacího autíčka s označením ZK1000 - sIonová
kost karoserie (laminátová karoserie, hliníkový rám, čalouněné
posuvné sedlo) s dodatkovovou výbavou: SPZ na přání zákazníka 2 18 000,00 Kč 36 000,00 Kč

Cena celkm 108 ®0,00 Kč

Na základě Vaši poptávky Vám zasíláme cenovou nabídku číslo 30112021 na 6 ks funkčních modelů šlapacích autíček.

U pozornění pro ku pujicí:
Model šlapacího autíčka je především určen jako sběratelský model a za bezpečnost při užíváni tohDto modelu zodpovídá sám máj itel a nikoli výrobce.

Doklad vystavil: Mareda Večeřová

f


